COMUNE DI ERCHIE

<

L=
&3
7/

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO

Atto N. 7 del 20/05/2019

Oggetto:  Artt. 13 — 17 del C.C.N.L. 21.05.2018: conferimento Incarico Posizione Organizzativa del VI
Settore — Polizia Municipale al M.llo Maria Rosaria Coppola

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 7 del 20/05/2019



IL SINDACO

PREMESSO CHE:

Il comma 3 dell’art. 13 del CCNL Regioni-Enti Locali del 21.05.2018 ha previsto che “gli
incarichi di posizione organizzativa...gia conferiti e ancora in atto, possono essere
prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo
alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1
dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente
CCNL”;

L’ARAN con parere CFL 5 ha precisato che tale disposizione si applica anche agli incarichi

di P.O. gia conferiti ed ancora in atto, anche se con scadenza successiva al 20 maggio 2019;

RICHIAMATO:

Il Regolamento per la graduazione, il conferimento e la revoca delle posizioni organizzative
approvato con deliberazione di G.C. n. 52 del 08.04.2019, ai sensi degli artt. 13 — 17 del
C.C.N.L. 21.05.2018;

La Deliberazione di G.C. n. 88 del 30/06/2017 ad oggetto "Definizione della nuova struttura
organizzativa dell'ente e relativo funzionigramma. Approvazione";

La deliberazione di G. C. n. 54 del 12.04.2019 ad oggetto “Ricognizione ed aggiornamento

della attuale Struttura Organizzativa dell’Ente;

ACCERTATO che il Segretario Generale ha espletato la procedura comparativa per il

conferimento delle posizioni organizzative e con verbale del 13 maggio 2019, prot. n. 5770, ha

trasmesso le risultanze della stessa, dalla quale risulta la idoneita del M.llo Maria Rosaria Coppola

ad assumere ’incarico di P.O. del VI* Settore “Polizia Municipale”, cosi come definito con la citata

deliberazione n. 54/2019;

PRESO ATTO che il M.llo Maria Rosaria Coppola ha gia reso in data 8 maggio 2019, in sede di

candidatura, la dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilita e di incompatibilita di cui

all’art. 20, comma 1, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, che si allega in copia al presente atto;

VISTI:

L’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000 rubricato “Funzioni e responsabilita della

dirigenza”;

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 7 del 20/05/2019



1y

2)

3)

L’art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 rubricato “Conferimento di funzioni dirigenziali”
11 D. Lgs 165/2001;

Lo Statuto Comunale;

DECRETA

DI CONFERIRE, ai sensi dell’ art. 14 del CCNL del comparto del personale delle Regioni
- Autonomie locali sottoscritto il 21.05.2018 e art. 5, comma 7, del Regolamento comunale,
al M.llo Maria Rosaria COPPOLA 1la titolarita di Posizione Organizzativa e conferire alla
stessa la nomina di Responsabile del VI® SETTORE: POLIZIA MUNICIPALE con le
competenze di cui all’allegato A alla deliberazione di G.C. n. 54 del 12.04.2019, salvo

eventuali modifiche per ragioni di carattere organizzativo;

DI CONFERIRE alla medesima la titolarita delle posizioni di lavoro relative a svolgimento
di funzioni di direzione di unita organizzativa di particolare complessita, caratterizzate da
elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa, di attivita con contenuti di alta
professionalita e specializzazione e di tutte le funzioni dirigenziali previste dalla vigente

normativa;

DI STABILIRE:

che il presente decreto avra efficacia e durata pari ad anni tre, decorrenti dal 21 maggio
2019, salvo revoca in conseguenza di valutazione non positiva della performance
individuale ovvero rinuncia e rotazione dell’incarico, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento

comunale;

che la retribuzione di posizione di cui all”’ art. 15 del CCNL 21.05.2018, non essendo ancora
disponibili gli elementi per la sua graduazione di cui alla Tabella B) allegata al Regolamento
comunale approvato con deliberazione di G.C. n. 52/2019, verra stabilita con separato atto
non appena I’0O.L1.V. ne avra determinata la pesatura e la stessa avra decorrenza 1 giugno

2019;

che gli obiettivi assegnati al responsabile di PO individuato saranno desumibili da specifiche
deliberazioni o direttive emanate dall’Amministrazione, oltre che quelli allegati al PEG nel

Piano Dettagliato degli Obiettivi;

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 7 del 20/05/2019



4) DI DISPORRE che il presente provvedimento sia notificato all’interessato, pubblicato
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni nonché sul sito istituzionale nella sezione

Trasparenza ai fini della conoscenza generale.

Erchie, 20 maggio 2019
Il Sindaco
Giuseppe MARGHERITI

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa
e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs.
n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 7 del 20/05/2019



PROCEDURA INTERNA RISERVATA Al DIPENDENTI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA
GIURIDICA "D PER 11 CONFERIMENTO DI INCARICO DI N, 6 POSIZION] ORGANIZZATIVIE.

DICHIARAZIONE SULL INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITA’ E DI INCOMPATIBILITA' DI CU|
ALL'ARTICOLO 20, COMMA 1, DEL DECRETO LEGISLATIVO 8 APRILE 2013, N. 39

H/La Sﬂttcscrlttofa Ah MQ_ QUJMG_ QDP:OQQD nato;r’a

Aﬂ.&lﬂd&.@ S) ME%Z!:Q £9€& 4 rel3zione.  altincanics
wd&u_mmu@a_d@ﬂ’_ﬁm J ﬁ:ﬂan&a {Iaffefroﬂzi)

Consapevole delle responsabilita e delle sanzioni penali stabili dalla Iegge per le false attestazioni e
dichiarazioni mendaci {artt. 75 e 76 D.P.R. n. 445/2000), sotto la propria responsabilita

DICHIARA

Di non incorrere in alcuna delle cause di inconferibilita e di incompatibilita previste dal decreto
legislativo 8 aprile 2013, n. 39.

ll/La sottoscritto/a si impegna, altresi, a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del
contenuto della presente dichiarazione e a rendere, nel caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.

La presente dichiarazione & resa ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 20 del citato decreto
legislativo n. 39/2013.

Erchie, I:Qx[pﬁ/ﬂ@t § . IL/LA DICHIARANTE

ol



